
Id: VRPLW-XWGAH-AXEJW-DHGYA-BMSHH. Uchwalony Strona 1

UCHWAŁA NR 98/2011
RADY MIEJSKIEJ W RADOMIU

z dnia 4 kwietnia 2011 r.

w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, wysokości stawek opłaty za parkowanie pojazdów 
samochodowych na drogach publicznych w strefie, wysokości opłaty dodatkowej oraz określenia sposobu 

pobierania tych opłat. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 13 ust. 1 pkt 1, art. 13 b i art. 13 f ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 19, poz. 115 z późn. zm.) Rada Miejska w Radomiu uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Ustala się na terenie miasta Radomia strefę płatnego parkowania pojazdów samochodowych na drogach 
publicznych, zwaną dalej „strefą płatnego parkowania niestrzeżonego”, na obszarze określonym w załączniku nr 
1 do uchwały. 

2. Strefa płatnego parkowania pojazdów samochodowych obowiązuje od poniedziałku do piątku w godzinach 
od 8.00 do 16.00. 

§ 2. 1. Ustala się stawki opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych w strefie płatnego parkowania 
niestrzeżonego w wysokości: 

a) 2,40 zł. / pierwsza godzina 

b) 2,80 zł. / druga godzina 

c) 3,20 zł. / trzecia godzina 

d) 2,40 zł. / czwarta i następne 

Minimalna opłata wynosi 0,60 zł./ 15 minut. 

2. Ustala się opłatę zryczałtowaną za parkowanie pojazdów samochodowych na prawach wyłączności na 
zastrzeżonych stanowiskach postojowych (kopertach) wyznaczonych w strefie płatnego parkowania niestrzeżonego 
w wysokości 500,00 zł miesięcznie za parkowanie na jednym stanowisku przez 8 godzin w ciągu doby 
w godzinach 8.00 do 16.00 w dni robocze od poniedziałku do piątku. 

3. Ustala się opłatę abonamentową: 

1) Za parkowanie w pobliżu miejsca zamieszkania w strefie płatnego parkowania niestrzeżonego dla pojazdu 
samochodowego o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony, którego właścicielem, współwłaścicielem lub 
użytkownikiem na podstawie innego tytułu prawnego jest mieszkaniec strefy w wysokości: 

a) 15 zł za 30 dni, 

b) 30 zł za 90 dni, 

c) 50 zł za 180 dni, 

2) Za parkowanie w strefie płatnego parkowania niestrzeżonego dla innego użytkownika niż mieszkaniec strefy 
dla pojazdu samochodowego o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony w wysokości: 

a) 130 zł za 30 dni, 

b) 360 zł za 90 dni, 

c) 600 zł za 180 dni, 

4. Ustala się zerową stawkę opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych na prawach wyłączności na 
zastrzeżonych stanowiskach postojowych (kopertach) wyznaczonych w strefie płatnego parkowania niestrzeżonego 
dla publicznych zakładów opieki zdrowotnej – tylko służbowe pojazdy samochodowe trwale oznakowane 
zewnętrznie nazwą i adresem zakładu opieki zdrowotnej. 

5. Ustala się zerową stawkę opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych w strefie płatnego parkowania 
niestrzeżonego dla: 

1) osób posiadających karty parkingowe w rozumieniu art. 8 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o Ruchu 
Drogowym (Dz. U. z 2005 r. Nr 108, poz. 908 z późn. zm.), 



Id: VRPLW-XWGAH-AXEJW-DHGYA-BMSHH. Uchwalony Strona 2

2) pojazdów służb obsługi miasta Radomia podczas wykonywania obowiązków służbowych pojazdami 
samochodowymi zewnętrznie trwale oznakowanymi: 

a) Straży Miejskiej w Radomiu, 

b) Miejskiego Zarządu Dróg i Komunikacji w Radomiu, 

c) Zakładu Usług Komunalnych, 

d) Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego Sp. z o. o. w Radomiu – nadzoru ruchu, 

e) Wodociągów Miejskich Sp. z o. o. w Radomiu – pogotowia wodociągowego, 

f) Pogotowia ciepłowniczego, 

g) Pogotowia energetycznego, 

h) Pogotowia gazowego, 

i) Pogotowia oświetleniowego oraz utrzymania sygnalizacji świetlnej, utrzymania oznakowania pionowego, 
działającego na zlecenie zarządu drogi, 

j) Pogotowia schronisk dla zwierząt, 

k) Służb oczyszczania miasta, 

3) kierujących motocyklami, 

4) pojazdów TAXI oczekujących na pasażerów na oznakowanych postojach TAXI oraz pojazdów TAXI 
znajdujących się w strefie płatnego parkowania niestrzeżonego z włączonym licznikiem oczekujących na 
klienta, 

5) autobusów obsługujących pasażerów w miejscach oznakowanych znakiem D-15, 

6) jednostek budżetowych i innych jednostek organizacyjnych miasta Radomia – pojazdy samochodowe 
posiadające identyfikatory. 

6. Wydawaniem identyfikatorów, o których mowa w § 1 pkt 7 Regulaminu Funkcjonowania Strefy Płatnego 
Parkowania Niestrzeżonego, zajmuje się Miejski Zarząd Dróg i Komunikacji. 

§ 3. Z opłat za parkowanie w strefie płatnego parkowania niestrzeżonego zwolnione są pojazdy samochodowe 
określone w art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych. 

§ 4. Opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych w strefie płatnego parkowania niestrzeżonego są 
pobierane w następujący sposób: 

1) opłata zryczałtowana – z góry za okresy trzymiesięczne, 

2) opłata abonamentowa – przy wydaniu abonamentu, 

3) opłata za parkowanie według stawek określonych w § 2 ust. 1 przez sprzedaż biletów kontrolnych, na których 
przy rozpoczęciu parkowania zostanie jednoznacznie określony czas parkowania. 

§ 5. 1. Ustala się opłatę dodatkową za nie uiszczenie opłaty za parkowanie pojazdu samochodowego w strefie 
płatnego parkowania niestrzeżonego w wysokości 50 zł. 

2. Wysokość opłaty dodatkowej, w przypadku jej uiszczenia w dniu wystawienia wezwania lub kolejnym dniu 
roboczym następującym po dniu wystawienia wezwania, wynosi 25 zł. 

3. Nie pobiera się opłaty dodatkowej w przypadku przedłożenia w dniu wystawienia wezwania lub kolejnym 
dniu roboczym następującym po tym dniu w biurze strefy płatnego parkowania niestrzeżonego karty parkingowej, 
karty opłaty ryczałtowej, identyfikatora, abonamentu wystawionego przed dniem wystawienia wezwania lub biletu 
kontrolnego wykupionego przed godziną kontroli określoną na wezwaniu. 

§ 6. Sposób pobierania opłaty dodatkowej, kontroli uiszczania opłat, postępowanie reklamacyjne oraz sposób 
korzystania i obsługi strefy płatnego parkowania niestrzeżonego określa regulamin funkcjonowania strefy, 
stanowiący załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 7. Traci moc uchwała nr 128/2007 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 11.06.2007 r. w sprawie ustalenia strefy 
płatnego parkowania, wysokości stawek opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych 
w strefie, wysokości opłaty dodatkowej oraz określenia sposobu pobierania tych opłat, zmienionej uchwałą nr 
307/2008 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 31.03.2008 r. oraz uchwałą 463/2009 Rady Miejskiej w Radomiu 
z dnia 23.02.2009 r. oraz uchwałą 597/2009 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 07.09.2009 r. 



Id: VRPLW-XWGAH-AXEJW-DHGYA-BMSHH. Uchwalony Strona 3

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Radomia. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01.05.2011 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Radomiu 

Dariusz Wójcik

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 98/2011

Rady Miejskiej w Radomiu

z dnia 4 kwietnia 2011 r.

Zalacznik1.doc

Granice strefy płatnego parkowania niestrzeżonego pojazdów samochodowych na drogach publicznych w m. 
Radomiu 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 98/2011

Rady Miejskiej w Radomiu

z dnia 4 kwietnia 2011 r.

Zalacznik2.docx

REGULAMIN FUNKCJONOWANIA STREFY PŁATNEGO PARKOWANIA NIESTRZEŻONEGO 
(SPPN) 

Zalacznik1.doc
Zalacznik2.docx

